
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«28» января 2022 г                                                                                       №62 

 

Об итогах   проведения муниципального  

конкурса чтецов, посвященного  

Дню освобождения Нового Оскола  

от немецко-фашистских захватчиков 
           
       На основании приказа управления образования  от «25» января 2022 г. №41 «О 

проведении муниципального конкурса чтецов, посвященного Дню освобождения 

Нового Оскола от немецко-фашистских захватчиков», 28    января  2022 года 

прошел муниципальный конкурс чтецов, посвященный Дню освобождения Нового 

Оскола от немецко-фашистских захватчиков (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций Новооскольского городского округа, организации дополнительного 

образования детей, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- декламация поэтических произведений 

         Конкурс проводился по трём возрастным категориям: 

- 7–10 лет; 

- 11–14 лет; 

- 15–17 лет. 

 

На основании вышеизложенного 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса чтецов, 

посвященного Дню освобождения Нового Оскола от немецко-фашистских 

захватчиков, следующих конкурсантов: 

Номинация «Декламация поэтических произведений» (7-10 лет) 

1 место -  Абасова Зарина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина 

Аликовна; 

1 место - Петленкова Алина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 

Наталья Васильевна; 

1 место - Калиничева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Костюченко Александра Викторовна; 

 



1 место - Ситько Алиса,МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Холова Майя Анатольевна; 

1 место - Сулейманова Гюнель, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко Ирина 

Михайловна;  

1 место - Коваленко Александр, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Цыба 

Лариса Александровна;  

1 место - Шкиленко Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рубцова Елена Васильевна; 

1 место - Шнайдер Маргарита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова 

Людмила Петровна; 

 

2 место - Горбатовская Ева, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна; 

2 место - Грибков Сергей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна; 

2 место - Федотова Юлия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля Наталья 

Васильевна; 

2 место - Колесников Ярослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина 

Ольга Федоровна; 

2 место - Веневцев Егор, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина Ольга 

Федоровна; 

2 место - Клеткина Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.Незнамова 

Елена Александровна;  

2 место - Шестакова Варвара, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Ляшко Людмила Анатольевна;  

2 место - Александрова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фиронова Елена Васильевна; 

2 место – Мустафаева Амрия,МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 

Михайловна; 

2 место - Баранов Кирилл, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Чернышова Наталья Геннадиевна; 

2 место – Решетняк Иван, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Копыльцова Светлана Ивановна; 



3 место - Кирпенко Роман, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Чернышова Наталья Геннадиевна; 

3 место – Лебеденко Елисей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Пустовалова Галина Александровна; 

3 место - Герасимов Иван, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Рязанцева Ирина 

Владимировна; 

3 место - Профир Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Людмила 

Алексеевна; 

3 место - Светашова Эвелина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Шевченко 

Наталья Геннадьевна; 

3 место - Татаренко Дарина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Ляшко 

Людмила Анатольевна;  

3 место - Кобзарь Афина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Ляшко 

Людмила Анатольевна;  

3 место - Масленникова Екатерина, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Горохова 

Валентина Григорьевна; 

 

3 место - Будник Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Фиронова Елена Васильевна; 

3 место - Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Холова Майя Анатольевна; 

3 место - Рыбалкина Александра, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Скурыдина Любовь Васильевна; 

3 место - Шурупова Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова Людмила 

Петровна; 

 

3 место - Блошенко Владислава, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Казаренко Елена Борисовна; 

3 место – Дубова Карина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Сушкова 

Екатерина Владимировна. 

Номинация «Декламация поэтических произведений» (11-14 лет) 

1 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина 

Аликовна; 

1 место - Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 

Любовь Васильевна; 



1 место - Клопова София, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 

Любовь Васильевна; 

1 место - Рыбакова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Соловьева Вера Васильевна; 

1 место - Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Цыба Лариса 

Александровна; 

2 место - Косинов Артём, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Харьков 

Надежда Алексеевна; 

2 место – Власова Дарья, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 

Борисовна; 

2 место – Хмелевская Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области», рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место – Кондратенко Аделина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Соловьева Вера Васильевна; 

2 место – Мамонова Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна; 

2 место – Величко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,рук. Тарасова 

Елена Николаевна; 

2 место - Кощиенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова 

Галина Владимировна; 

3 место - Алиева Айсель, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина 

Аликовна; 

3 место - Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

3 место - Коршикова Ольга, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денишиц Елена 

Владимировна; 

3 место - Щербий Ксения, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Путинцева Ольга 

Николаевна;  

3 место – Щербинина Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области», рук. Фролова Елена Петровна; 

3 место - Зборовская Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 

Валентина Дмитриевна; 



3 место - Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 

Валентина Дмитриевна; 

3 место - Пономарев Владислав, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», 

рук. Бусловская Светлана Вячеславовна, Куприянова Елена Александровна; 

3 место - Косов Кирилл,  «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место - Яцук Денис, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Москальченко Наталья 

Ивановна; 

3 место – Ваш София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Гревцева 

Ольга Викторовна; 

3 место – Чудных Евгений, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина Светлана 

Викторовна; 

3 место – Масловская Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области», рук. Белова Светлана Николаевна; 

 

3 место - Соколова Екатерина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Башлыкова Елена 

Викторовна; 

3 место – Лобынцева София, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Сушкова 

Екатерина Владимировна. 

 

Номинация «Декламация поэтических произведений» ( 15-17 лет) 

1 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна; 

1 место – Сайфуллаева Айша, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна 

Петровна; 

2 место - Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц  

Елена Владимировна; 

3 место – Дедюхина Виктория, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Юрченко Вера 

Васильевна; 

3 место - Минх Полина, Кравцов Артем, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 

Пенкина Гульнора Тахировна. 

      2. Признать участниками муниципального конкурса чтецов, посвященного Дню 

освобождения Нового Оскола от немецко-фашистских захватчиков, следующих 

конкурсантов: 



Унрова Александра, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Чернышова Наталья Геннадиевна; 

Андреева Алена, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Зацаринская 

Ирина Алексеевна; 

Пазушко Родион, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Зацаринская 

Ирина Алексеевна; 

Рязанцева Алина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Шевченко Наталья 

Геннадьевна; 

Семкович Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Сушкова 

Екатерина Владимировна; 

Бушуев Тимур, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса Владимировна; 

Змеев Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Чернышова Наталья Геннадиевна; 

Поляков Егор, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Чернышова Наталья Геннадиевна; 

Гирина Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович Евгения 

Александровна; 

Качало Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Рубцова Елена Васильевна; 

Змеева Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фиронова Елена Васильевна; 

Кудрявцев Степан, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова Татьяна 

Анатольевна; 

Копиёва Виолетта, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Скурыдина Любовь 

Васильевна; 

Фиронова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Семкович Евгения Александровна. 

Гиманова Анастасия, МБОУ «Львовская СОШ», рук.  Тыняная Лилия Федоровна; 

Карпенко Ирина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 

Пенкина Адалина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Пенкина Гульнора 

Тахировна; 



Гревцев Роман, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина Аликовна. 

Щербий Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Судакова Юлия Николаевна.

  

        3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 

итоги муниципального конкурса чтецов, посвященного Дню освобождения Нового 

Оскола от немецко-фашистских захватчиков. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального

